
Referat fra årsmøde i Kvaglund Lokalråd 01-04-2025 kl. 19.00

• Valg af stemmetællere
Ej valgt, der blev ikke brug for stemmetællere

• Valg af ordstyrer
o Søren Søgård valgtes til ordstyrer, og han kunne konstatere at årsmødet var

rettidigt indvarslet.

• Valg af referent
o Helle Bager Nielsen valgtes til referent

• Formandens beretning
o Formand Erik Gram aflagde beretning om rådets aktiviteter siden Lokalrådets

seneste årsmøde i marts 2024. Lokalrådet består af 9 medlemmer hvoraf 5 var
på valg, de havde alle modtaget genvalg fra deres respektive foreninger, så
lokalrådet er uændret i det kommende år.

Årets aktiviteter har primært drejet sig om projektet Kvaglund Torv, hvor vi på
sidste års årsmøde fik en god snak og mange gode input til hvad området kan
bruges til. Vi har fået tegnet et forslag til hvordan området kunne komme til at
se ud. Tegningen fik vi lov til at præsentere på møde med økonomiudvalget i
foråret og efterfølgende er der blevet holdt en del møder hvor kommunen har
været deltagende i dialogen med centerlokalernes ejerne. Det er nu blevet
endnu mere vigtigt at få at komme videre med projektet efter at der ikke
længere er en dagligvarebutik i centeret.

Til aftenens møde havde Per Rexen fra Esbjerg Kommune sagt ja til at komme
og fortælle hvad der sker i sagen og hvilke udfordringer der er og hvordan der
arbejdes på at finde en løsning på hvordan man kommer videre. Han kom med
et godt indlæg som gjorde os alle klogere på problematikkerne.

Der arbejdes stadig på at få ændret lokalrådets arbejdsområde så søerne og
industrikvarteret lægges ind under Kvaglund i stedet for Bryndum, og det skal
afklares om den hemmelige skov skal være under Gjesing eller Kvaglund.

I det kommende år er der planer om at arbejde med etablering af en
hundeskov, og måske øvrige tiltag som kan gøre området mere spændende.
Kommunens nye tiltag med borgerforslag blev beskrevet og der blev opfordret
til at gode ideer sendes til lokalrådet.

• Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
o Regnskabet for perioden 01-01-2024 til 31-12-2024 blev fremlagt af kasserer

Helle Bager Nielsen. Regnskabet udviser et resultat på 6.124 kr. og en
egenkapital pr. 31-12-2024 på 19.440 kr. Der har i året været afholdt udgift til
tegning af hvordan centertorvet kunne komme til at se ud, dette er finansieret
via tilskud/sponsorater, og der er afholdt udgifter til årsmøde.

• Indkomne forslag
o Der er ikke modtaget forslag til behandling.

• Valg af 2 revisorer, og 1 revisorsuppleant
o Til revisorer genvalgtes Per Brinch og Jette Møller Hansen
o Til revisorsuppleant valgtes Else Marie Laugesen



• Fremtidige aktiviteter
o De fremtidige planlagte aktiviteter blev fremlagt under formandens beretning.

• Eventuelt
o Her blev det diskuteret hvordan man fremover kunne indkalde til lokalrådsmøde

så flere bliver opmærksomme på det.

Arsmødets formelle del afsluttet 19.40 hvorefter der var kagebord og paneldebat med
borgmesteren og to byrådsmedlemmer.

Referent, Helle Bager Nielsen



TILLÆG til referat fra årsmøde den 1. april 2025.

Efter årsmødet består lokalrådet for det kommende år af følgende medlemmer,
valgt for områdets interessenter.

Lokalrådsmedlemmer
Navn Repræsentant for: Valgt for perioden

Erik Gram Kvaglund Grundejerforening 2025-2026

Jakob Wilms Nielsen Kvaglund Menighedsråd 2025-2026

Stefan Hansen Kvaglund Grundejerforening 2024-2025

Helle Bager Nilsen Kvaglunds Idrætsforeninger 2024-2025

Carsten Hille Rasmussen Kvaglund Skole- og institutioner 2025-2026

Eva Bonde Boligforeningen Fremad 2024-2025

Eva Bertelsen Arbejdernes Boligforening 2025-2026

Tinna Larsen Boligforeningen 32 2025-2026

Lea Melissa Ansbjerg Kvaglund Grundejerforening 2024-2025

Revisorer
Per Brinch
Jette Møller Hansen
Suppleant:
Mai-Britt Christensen


